
 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Città Metropolitana di Messina 

AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

Responsabile C.te Roberto RADICI                                                                                            Ufficio:Polizia Municipale 
e-mail:sinagra.areavigilanza@pec.it                             e-mail:polmun.sinagra@tiscali.it 
 

Prot. n. 8286   del 06.07.2018 
 

II  LL      RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  
 PREMESSO che con precedente ordinanza prot. n. 7234 del 18-06-2018 è stato disciplinato il 

transito dei veicoli nella Piazza San Teodoro nel tratto compreso tra il “bar Agorà e l’esercizio “Natalotto 

Sebastiano. 

 VISTA la nota datata 06.07.2018, e registrata in pari data al n. 8284 del protocollo dell’Ente, con la 

quale l’ing. Aldo Pittalà nella qualità di Vice Presidente Vicario dell’Associazione “AVIS SINAGRA”,  ha 

comunicato che, per effetto delle condizioni meteoriche avverse la detta manifestazione non ha avuto luogo 

in data 24-06-2018 e il relativo svolgimento è stato differito al 08 Luglio 2018  

 RITENUTO di provvedere in merito in conformità alle indicazioni dell’Amministrazione 

Comunale; 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con la L. R. 

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTA la Determinazione Sindacale  n.11 dell’1.06.2018; 

VISTO il Decreto Legislativo 30.04.1992, n.285 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO il D.P.R. 16.12.1992, n.495 e successive modifiche ed integrazioni; 

            VISTA la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti prot. n.16742 del 25.02.2010. 
 

O R D I N A 

per i motivi di cui in premessa: 

 Dalle ore 8,00 alle ore 10,00 del 08.07.2018 è disposto il divieto di sosta e di transito per tutte le 

categorie di veicoli nella piazza S. Teodoro nel tratto compreso tra il “Bar Agorà” e l’esercizio di 

parrucchiere per uomo “Natalotto Sebastiano”. 

 I divieti e le limitazioni di cui al presente provvedimento saranno resi noti mediante collocazione 

dell’apposita segnaletica stradale. I termini temporali predetti potranno subire modifiche, nel senso 

di anticipare e/o posticipare le prescrizioni di viabilità succitate, secondo le valutazioni discrezionali 

del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale. 
 

D I S P O N E 
 

 Che copia del presente provvedimento venga notificata all’Associazione AVIS Sinagra, al Servizio 

di Polizia Municipale, alla locale Stazione Carabinieri e all'Ufficio Tecnico per quanto di rispettiva 

competenza. 

A V V E R T E 
 

La presente Ordinanza la cui esecuzione è demandata a tutti gli Organi di Polizia contemplati all’art. 12 

del C.d.S., viene resa nota mediante pubblicazione sul sito istituzionale del Comune e all’Albo Pretorio 

online ed acquista efficacia mediante la collocazione della relativa segnaletica stradale. 

Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della legge 7 Agosto 1990, n. 241 avverte: Il 

Responsabile del Procedimento è il Comandante della Polizia Municipale – Roberto Radici – Avverso la 

presente Ordinanza è ammesso , nel termine di trenta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso 

al Ministero dei Lavori Pubblici ai sensi dell’art. 37 del nuovo C.d.S. nel rispetto delle formalità stabilite 

dall’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. 
 

Dalla Residenza Municipale 06.07.2018 
 

                 Il Responsabile 

         con Funzioni Dirigenziali 
                               -F.to C/te Roberto RADICI- 


